
 
 

 
 

Uchwała Nr IV/10/2025 
Gdańskiej Rady Seniorów 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

 
w sprawie potrzeby realizacji zadania własnego gminy p.n. „Senioralna niedziela z 
kulturą” – cykliczne spotkania seniorów z osobistościami kultury i sztuki gdańskiej 
połączone z wieczorkami tanecznymi 

Na podstawie §3 ust 2, 3, 4, 6; §4 ust 5 oraz §5 ust 3 Statutu Gdańskiej Rady Seniorów stanowiącego załącznik do 
Uchwały LV/1622/18 Rady Miasta Gdańska z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie powołania Rady Seniorów 
w Gdańsku (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 3213, z 2020 r. poz. 3588, z 2024 r. poz. 74) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 
 
Gdańska Rada Seniorów mając na uwadze postulowane i stale rosnące potrzeby osób starszych 
w zakresie integracji społecznej, aktywizacji kulturalnej i fizycznej, podejmuje realizację 
zadania p.n. „Senioralna niedziela z kulturą” – cykliczne spotkania seniorów z osobistościami 
kultury, sztuki gdańskiej połączone z wieczorkami tanecznymi. 

 
§ 2. 

 
Uchwała niniejsza przedstawia stanowisko Gdańskiej Rady Seniorów dotyczące potrzeby 
realizacji zadania własnego gminy p.n. „Senioralna niedziela z kulturą” oraz jej rekomendację 
do aplikowania o środki finansowe na jego realizację w programie „Pomorskie Rady Seniorów 
2025”. 

 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 
 

§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodniczący 
Gdańskiej Rady Seniorów 

 
/-/ Aleksander Żubrys 



Uzasadnienie 

Projekt p.n. „Senioralna niedziela z kulturą” – cykliczne spotkania seniorów z osobistościami 
kultury, sztuki gdańskiej połączone z wieczorkami tanecznymi, zakłada organizację cyklu 
powszechnie dostępnych spotkań kulturalnych dla seniorów, które będą odbywać się raz w 
miesiącu. Spotkania te będą miały charakter integracyjny i edukacyjno-poznawczy, łącząc 
elementy kultury, sztuki oraz aktywności fizycznej. Uczestnicy będą mieli okazję spotkać się z 
osobistościami kultury, takimi jak artyści, pisarze i aktorzy, którzy podzielą się swoją wiedzą i 
doświadczeniem. Po pierwszej części projektu (wywiad, rozmowa) odbędą się wieczorki 
taneczne, które nie tylko pozwolą seniorom poprawić kondycję fizyczną, ale także umożliwią 
im integrację z innymi uczestnikami. Wydarzenia będą organizowane w gdańskim Hotelu 
Central przy Dworcu Głównym, który zapewnia odpowiednią przestrzeń i udogodnienia 
dojazdu dla uczestników. Projekt zakłada każdorazowo udział do 100 seniorów. Należy 
podkreślić, że wywiady-rozmowy z zaproszonymi luminarzami kultury będą w większości 
prowadzić członkowie-radni, Gdańskiej Rady Seniorów, co również będzie elementem 
edukacji kulturalnej samej Rady. 
  
Projekt „Senioralna niedziela z kulturą” – cykliczne spotkania seniorów z osobistościami 
kultury, sztuki gdańskiej połączone z wieczorkami tanecznymi, stanowi odpowiedź na rosnące 
potrzeby seniorów w zakresie integracji społecznej, aktywizacji kulturalnej i fizycznej. 
Regularne spotkania stworzą przestrzeń dla seniorów do wymiany doświadczeń, interakcji  
z osobistościami kultury i sztuki, a także wspólnego spędzania czasu w atmosferze zabawy  
i radości z ruchu. Takie działania wzmocnią poczucie przynależności do społeczności, 
umożliwiając seniorom nawiązywanie nowych znajomości i integrację z innymi grupami 
społecznymi. Projekt wzbogaci ofertę kulturalną dostosowaną do potrzeb seniorów, stwarzając 
im okazję do odkrywania nowych pasji i rozwijania swoich zainteresowań. Spotkania  
z artystami, pisarzami czy aktorami będą nie tylko źródłem inspiracji, ale także pozwolą na 
poszerzenie horyzontów intelektualnych uczestników. Wieczorki taneczne, jako element 
aktywności fizycznej, wpłyną pozytywnie na kondycję seniorów, poprawiając ich zdrowie 
fizyczne i emocjonalne. 

Projekt „Senioralna niedziela z kulturą” – cykliczne spotkania seniorów z osobistościami 
kultury, sztuki gdańskiej połączone z wieczorkami tanecznymi, przyczyni się do poprawy 
jakości życia seniorów, wspierając ich w zakresie integracji społecznej, aktywizacji kulturalnej, 
fizycznej oraz poprawy zdrowia psychicznego, co jest szczególnie istotne w kontekście potrzeb 
tej grupy wiekowej. Projekt w pełni wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, oferując 
seniorom nie tylko dostęp do kultury i sztuki, ale także możliwość aktywnego uczestnictwa w 
życiu społecznym i fizycznym. Działania te mają na celu wspieranie osób starszych, poprawę 
ich kondycji psychicznej, fizycznej oraz społecznej, a także przeciwdziałanie osamotnieniu 
oraz alienacji społecznej, co stanowi jeden z priorytetów polityki senioralnej Gdańska. 

 

Wnioskodawca  

Komisja Kultury 


